

رئیس جمهوری در آیین آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها:

فضای نقادانه دانشگاه‌ها بهترین هدیه برای جامعه و مسئولان

➡ درآمد‌های نفتی کشور ۱۰۰میلیارد دلار کاهش داشته است

➡ ۴۰ دانشگاه ایرانی در جمع مراکز علمی و دانشگاهی برتر دنیا قرار دارد

➡ تعداد شرکت‌های دانش بنیان ۱۰۰ برابر شده و درآمد این مراکز رشد ۶۰هزار درصدی داشته است



آموزش حضوری را نخواهد گرفت و دیدن و سخن گفتن با استاد و طرح مسائل و سوالات در فضای حقیقی و حضوری بهتر و دقیق‌تر انجام می‌شود ولی اگر ۱۰۰ پیش مان بود، نباید از ۹۰ صرف‌نظر کنیم. آموزش مجازی می‌تواند در بخش بزرگی از فعالیت‌های علمی ما جایگزین آموزش حضوری شود.» روحانی فضای نقادانه دانشگاه‌ها را بهترین هدیه برای جامعه و مسئولان خواند: «دانشگاه همواره فضای نقادی نسبت به حکومت، دولت و حاکمان و جوامع است. شاید هیچ فضایی نقادتر از فضای دانشجویی نباشد و این نقد با در نظر گرفتن شرایط و واقعیت‌های جامعه و انصاف همراه باشد.» رئیس جمهوری در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع تحریم‌ها پرداخت: «شاید در تاریخ جهان کمتر شاهد چنین تحریمی بودیم. تمام سال ۹۷، سال ۹۸ و نیمی از سال ۹۹ مواج‌های این تحریم‌ها بودیم و هستیم. نگذاشتیم نظام و کشور در برابر خواست ناحق آنها تسلیم شود و این واقعیت مهم است که ما امروز در شرایطی هستیم که درآمد نفتی ما کاهش چشمگیری داشته و این نشان می‌دهد که جامعه ما با چه مشکلاتی روبه‌روست.» او ادامه داد: «ما باید روی پای خودمان بایستیم و به درون بنگریم و از توانمندی داخلی استفاده کنیم. چشم‌مان نباید به بیرون باشد اما این واقعیت هم است که بدون تعامل با جهان‌زدنگی کردن بسیار سخت و گاهی ناممکن است. دشمن می‌خواهد رابطه ما با جهان را دچار اخلال کند و باید توانیم این مشکلات را در شرایط امروز حل و فصل کنیم.» روحانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز اشاره کرد و در این باره گفت: «آنچه برای کالاهای اساسی ما نیاز بوده تقریباً در این ۲ ماه توانستیم

آموزش حضوری را نخواهد گرفت و دیدن و سخن گفتن با استاد و طرح مسائل و سوالات در فضای حقیقی و حضوری بهتر و دقیق‌تر انجام می‌شود ولی اگر ۱۰۰ پیش مان بود، نباید از ۹۰ صرف‌نظر کنیم. آموزش مجازی می‌تواند در بخش بزرگی از فعالیت‌های علمی ما جایگزین آموزش حضوری شود.» روحانی فضای نقادانه دانشگاه‌ها را بهترین هدیه برای جامعه و مسئولان خواند: «دانشگاه همواره فضای نقادی نسبت به حکومت، دولت و حاکمان و جوامع است. شاید هیچ فضایی نقادتر از فضای دانشجویی نباشد و این نقد با در نظر گرفتن شرایط و واقعیت‌های جامعه و انصاف همراه باشد.» رئیس جمهوری در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع تحریم‌ها پرداخت: «شاید در تاریخ جهان کمتر شاهد چنین تحریمی بودیم. تمام سال ۹۷، سال ۹۸ و نیمی از سال ۹۹ مواج‌های این تحریم‌ها بودیم و هستیم. نگذاشتیم نظام و کشور در برابر خواست ناحق آنها تسلیم شود و این واقعیت مهم است که ما امروز در شرایطی هستیم که درآمد نفتی ما کاهش چشمگیری داشته و این نشان می‌دهد که جامعه ما با چه مشکلاتی روبه‌روست.» او ادامه داد: «ما باید روی پای خودمان بایستیم و به درون بنگریم و از توانمندی داخلی استفاده کنیم. چشم‌مان نباید به بیرون باشد اما این واقعیت هم است که بدون تعامل با جهان‌زدنگی کردن بسیار سخت و گاهی ناممکن است. دشمن می‌خواهد رابطه ما با جهان را دچار اخلال کند و باید توانیم این مشکلات را در شرایط امروز حل و فصل کنیم.» روحانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز اشاره کرد و در این باره گفت: «آنچه برای کالاهای اساسی ما نیاز بوده تقریباً در این ۲ ماه توانستیم

نگاه

رئیس مجلس از تکلیف حقوقی‌ها و دولتی‌ها برای بازگشت درآمدشان به بورس خبر داد

تلاش بهارستان برای سبز شدن بازار

می‌کند هدایت نقدینگی در بازار بورس به سمت مسائل تولیدی برود و پروژه‌های صنعتی در بخش تجاری، کارخانجات و تولید در کشور رونق بگیرد.» او یکی از اولویت‌های مجلس را صیانت از سرمایه و پول مردم در بورس برشمرد: «از این به بعد لازم است تصمیمات جدیدی در بورس مورد توجه قرار گیرد که این تصمیمات در مجلس شورای اسلامی با حضور رئیس سازمان بورس اتخاذ شده است.»

قالبیاف به نقش مجلس در تثبیت بازار سرمایه هم اشاره کرد و درباره اقدامات انجام شده از سوی قوه مقننه توضیح داد: «ما کمک‌های لازم به دولت برای تثبیت بورس را انجام می‌دهیم، افزایش سرمایه هم از موضوعات جدی بود که در همین زمینه لایحه دو فوریتی دولت برای صرف سهام بدون حق تقدم آمد و در کمتر از ۲۳ روز تصویب و ابلاغ شد و می‌تواند به عمق بخشی، تثبیت و هدایت نقدینگی و حفظ بورس و اموال مردم کمک کند.» قالبیاف یکی از نکات مهم برای بهبود شرایط را توجه به بازارگردانی عنوان کرد: «متغیرهای بورس چون حجم مینا، حداقل سفارش و سقف استفاده از اعتبار در بازار سرمایه از نکاتی است که مجلس شورای اسلامی مصمم است در کار کارشناسی و نظارتی خود در بورس به آن توجه کند.» او همچنین به نقش حقوقی‌ها و دولتی‌ها در بحث بازارگردانی هم اشاره کرد: «بخشی از شرکت‌هایی که در بورس هستند، حقوقی و دولتی هستند که در زمان اوج بازار درآمد‌هایی پیدا و بعد به هر دلیلی از بازار بورس کم شد. همه اینها شرکت‌هایی هستند که به نوعی دولتی محسوب می‌شوند و مدیریت دولتی دارند. اینها مکلف هستند وجوه را به بازار بورس برگردانند و بورس را تقویت کنند تا بازارگردانی درست پیش برود و کسی خارج از موضوع لیدری بورس را انجام ندهد.» رئیس مجلس همچنین در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره بازار بورس به موضوع پوشش ریسک پرداخت و در این باره گفت: «ما باید استفاده از ابزارهای پوشش ریسک و بیمه و سهام را مورد توجه قرار دهیم و زبان ناموجهی را به منابع بیت‌المال وارد نکنیم تا بورس را حفظ کنیم. چیزی که توافق شد این است که سازوکارهای سهام خزانه و کاهش مزیت‌های سهام خزانه غیرمستقیم برای تقویت در سازوکارهای رسمی خزانه در بورس در دستور کار قرار گیرد.»



➡ **شهروند** در روزهایی که وضع ناپس‌امان بازار بورس سرمایه‌گذاران زیادی را متحمل ضررهای سنگین کرده و نگرانی از آینده این بازار رو به افزایش است، رئیس مجلس یازدهم از ایجاد تحول در این بازار خبر می‌دهد. محمدباقر قالبیاف در جلسه علنی صبح یکشنبه با ارایه خلاصه گزارش از جلسات غیرعلنی مجلس در حوزه اقتصادی و به‌طور خاص بازار سرمایه از عزم جدی مجلس برای صیانت از سرمایه مردم در بازار بورس سخن گفت و وعده داد که به‌زودی این بازار شاهد تحولات مثبتی خواهد بود. ظاهر ابراساس توافقاتی که با حضور وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی و البته اعضای شورای عالی بورس صورت گرفته است، از روز دوشنبه جلسات مستمری در کمیسیون‌های مربوط برای خارج شدن بازار سرمایه از شرایط فعلی برگزار می‌شود.

محمدباقر قالبیاف با اشاره به جلسه غیرعلنی مجلس با وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی درباره وضع بازار بورس گفت: «مردم بدانند که مجلس مصمم است حمایت و تقویت لازم و تثبیت را در بازارهای بورس و سرمایه انجام می‌دهد و تلاش



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی

www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰ تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۰-۸

چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۲-۴۴۹۵۶۱۰۰ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷

سامانه پیامکی: ۰۲۶۶۶۶۲۰۵۰۰

سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir

اینستاگرام شهروند: Instagram.com/Shahrvandonline.ir

روی خط خبر

پیکر آیت‌الله صانعی در قم خاکسپاری شد

پیکر آیت‌الله شیخ یوسف صانعی از استادان حوزه علمیه پیش از ظهر یکشنبه پس از طواف به دور حرم مطهر حضرت معصومه(س) با حضور مسئولان استانی و جمعی از طلاب، علما و فضلا و سایر اقشار مختلف مردم با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی از مقابل مسجد امام حسن عسکری(ع) به سمت آرامستان شیخان قم تشییع شد. پیکر آن مرحوم پس از اقامه نماز به امامت آیت‌الله شبیری زنجانی از مراجع تقلید، طبق وصیتش در جوار مرز زکریا بن آدم قمی، صحابی جلیل‌القدر امام صادق(ع) و امام کاظم(ع) در مزار شیخان قم خاکسپاری شد. مرحوم آیت‌الله صانعی که دچار بیماری سیروز کبدی و نارسایی کلیوی بود، بیست و یکم شهریور ۱۳۹۹ به دلیل زمین‌خوردن دچار شکستگی لگن و مچ دست شد و در بیمارستان نکویی قم بستری شد و یک روز پس از آن بر اثر مصدومیت جدی ناشی از شکستگی و هنگام دیالیز در ۸۳ سالگی درگذشت.



واکنش آقای وزیر نسبت به حذف تصویر دختران از کتاب ریاضی:

بابت بی‌سلیقگی انجام شده عذرخواهی می‌کنم

«یکی بی‌سلیقگی در حذف تصویر دختران از کتاب سوم ابتدایی انجام شده است، بنابراین از این بابت عذرخواهی و آن را اصلاح می‌کنیم.» اینها صحبت‌های محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش در واکنش به حذف تصویر دختران از کتاب ریاضی سال سوم ابتدایی است، او در ششمین برنامه گفت‌وگوی هفته که با هدف ایجاد ارتباط و تعامل دوسویه بین وزارت آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌های دولتی و با موضوع گفت‌وگو برقرار شد، گفت: «اعتقاد داریم که در این شرایط سخت به تمام فعالیت‌هایی که آموزش و پرورش با تمرکز بر دختران انجام می‌دهد، بابت بی‌سلیقگی انجام شده در کتاب ریاضی سوم دبستان عذرخواهی و آن را اصلاح می‌کنیم. در آموزش و پرورش تربیت نسل آینده را به زنان محول کردیم، زیرا بیش از ۶۰ درصد نیروهای آموزش و پرورش را زنان تشکیل می‌دهند. در ساختن آینده نسل نو و شکل‌گیری شخصیت و هویت نسل، چه در مقام مادر و چه در مقام معلم، زنان نقش ویژه‌ای دارند. همچنین بیش از نیمی از دانش‌آموزان کشور هم دختران هستند، بنابراین بعضی‌دربینه جنسیتی که در دسترس به آموزش وجود داشت، به‌طور کامل برطرف شده است و امروز هیچ دختری در هیچ نقطه‌ای از ایران محروم از تحصیل نیست و اگر فکر کنیم که پایه اصلی عدالت اجتماعی در توزیع برابر فرصت‌های یادگیری است، فرصت‌های یادگیری خوبی را در برابر دختران قرار دادیم و آثارش را نیز مشاهده می‌کنیم، در مسابقات و المپیادها نیز بیش از نیمی از شرکت‌کنندگان دختران هستند.» وزیر آموزش و پرورش در ادامه صحبت‌هایش گفت: «یک بی‌سلیقگی در حذف تصویر دختران از کتاب سوم ابتدایی انجام شده است، لذا از این بابت عذرخواهی و آن را اصلاح می‌کنیم. اعتقاد داریم که در این شرایط سخت به تمام فعالیت‌هایی که آموزش و پرورش با تمرکز بر دختران انجام می‌دهد، توجه شود.»

سند مالکیت قله «بل» اقلید به نام دولت صادر شد

➡ **شهروند** سند قله «بل» شهرستان اقلید به همت اداره ثبت اسناد و املاک این شهرستان به نام دولت صادر شد. سیدمهدی هاشمی، مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس در این باره گفت: «با اشراف به اینکه صدور اسناد این اراضی از مهم‌ترین راهکارها در جلوگیری از تعدی افراد سودجو و فرصت‌طلب است، حرکت خود را در این راستا با محوریت دفاع از حقوق بیت‌المال تداوم خواهیم بخشید. به همت اداره ثبت اسناد و املاک اقلید سند قله «بل» در این شهرستان به نام دولت جمهوری اسلامی صادر و به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری اقلید تسلیم شد. از برنامه‌های این اداره کل سرعت بخشی به صدور اسناد ملی و دولتی در صورت تداوم همکاری این ادارات و ارسال نقشه‌های مبتنی بر استانداردهای کاداستر و سامانه شمیم است.»

صدور کیفرخواست برای متهمان پرونده سیل گلستان

➡ **شهروند** متهمان پرونده سیل اسفند ۹۷ گلستان در مقابل هیأت قضائی قرار می‌گیرند و از خود دفاع می‌کنند. این پرونده ۱۸ ماه در حال پیگیری قضائی بود، تا اینکه در نهایت در دوفتر از ۱۱ متهم این پرونده کیفرخواست صادر شد. مدیرعامل وقت و یکی از معاونان فعلی اداره آب منطقه‌ای استان گلستان تنه‌ای متهمان این پرونده هستند. ۴ فروردین ماه سال ۹۸ بود که رئیس دستگاه قضائی پس از وقوع سیل گلستان به این استان سفر کرد. او در جلسه شورای اداری استان گلستان با تاکید بر لزوم توجه به ترک فعل ها گفت: «بودن رعایت هیچ‌گونه خط قرمز یا بی‌تفاوتی خلفات مرتبط با سیل اخیر برخودر شود.» اهداف هاشمیان رئیس کل دادگستری استان گلستان از صدور کیفرخواست متهمان پرونده سیل اسفند ۹۷ گلستان خبر داد و در این باره گفت: «پرونده مربوط به سیل گلستان ۱۱ متهم داشت که پس از دریافت نظرات کارشناسی و گزارش ۳۵۰ صفحه‌ای سازمان بازرسی با بیش از دوهزار صفحه مستندات، برای مدیرعامل وقت آب منطقه‌ای استان گلستان و یکی از معاونان فعلی این اداره به اتهام اضرار کردن تکالیف قانونی، اهمال و تضییع اموال دولتی و عمومی ناشی از اهمال موضوع ماده ۹۸ کیفرخواست صادر شد. برای سایر متهمان پرونده نیز که از مدیران زیرمجموعه‌های برخی ادارات استان گلستان بودند، بر اساس دفاعیات و مدارکی که ارائه دادند و گزارش سازمان بازرسی، قرار منع تعقیب در بازپرسی ویژه جرایم کارکنان دولت صادر شد.»